ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH LAI CHÂU
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  1389/QĐ-UBND
	Lai Châu, ngày  26  tháng 11 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố hết dịch Cúm gia cầm (Cúm A/H5N6) trên địa bàn
xã Bình Lư và xã Sơn Bình, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Pháp lệnh Thú y năm 2004; Nghị định số 33/2005/NĐ-CP ngày 15/3/2005 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Thú y;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 645/TTr-SNN ngày 25/11/2015 và ý kiến của Cục Thú y tại Công văn số 2282/TY-DT ngày    19/11/2015,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố hết dịch Cúm gia cầm (Cúm A/H5N6) trên địa bàn xã Bình Lư và xã Sơn Bình, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu.
Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chỉ đạo Chi cục Thú y phối hợp cùng UBND các huyện, thành phố tiếp tục theo dõi, giám sát đàn gia cầm mẫn cảm với bệnh Cúm gia cầm trên phạm vi toàn tỉnh, đề phòng phát sinh những ổ dịch mới và tái phát các ổ dịch cũ.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Tài chính, Y tế, Công Thương, Giao thông vận tải; Giám đốc Công an tỉnh; Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Tổng Biên tập Báo Lai Châu; Chủ tịch UBND huyện Tam Đường; Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- TT. Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh Lào Cai;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, NLN.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lê Trọng Quảng

PHÓ CHỦ TỊCH

PAGE
2